[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2025 № ПОС.03-793/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение качественными коммунальными

услугами населения в городском округе город

Переславль-Залесский Ярославской области»,
утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 30.03.2022 № ПОС.03-0652/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.10.2024 № 73 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.03.2022 № ПОС.03-0652/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 26.04.2022 № ПОС.03-0877/22, от 24.05.2022 № ПОС.03-1033/22, от 29.06.2022 № ПОС.03-1393/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1614/22, от 25.08.2022 № ПОС.03-1871/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2199/22, от 27.10.2022 № ПОС.03-2364/22, от 13.12.2022 № ПОС.03-2759/22, от 17.02.2023 № ПОС.03-261/23, от 28.03.2023 № ПОС.03-564/23, от 26.04.2023 № ПОС.03-894/23, от 16.06.2023 № ПОС.03-1261/23, от 25.08.2023 № ПОС.03-2117/23, от 15.04.2024 № ПОС.03-792/24, от 26.04.2024 № ПОС.03-947/24, от 21.05.2024 № ПОС.03-1148/24, от 10.07.2024 № ПОС.03-1609/24, от 17.07.2024 № ПОС.03-1699/24, от 02.10.2024 № ПОС.03-2487/24, от 28.10.2024 ПОС.03-2696/24, от 08.11.2024 № ПОС.03-2803/24, от 12.11.2024 № ПОС.03-2836/24, от 02.12.2024 № ПОС.03-2998/24, от 06.12.2024 № ПОС.03-3043/24, от 13.12.2024 № ПОС.03-3101/24, от 24.12.2024 № ПОС.03-3262/24, от 31.01.2025 № ПОС. 03-195/25, от 06.02.2025 № ПОС.03-237/25), следующие изменения:
      1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 631 666,8 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 7 276,0 тыс. руб.;

2023 год – 41 739,0 тыс. руб.;

2024 год – 296,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 7 258,8 тыс. руб.;

2023 год – 291 306,8 тыс. руб.;

2024 год – 283 790,2 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено:

-средства городского бюджета 69 057,6 тыс. руб.;

- средства областного бюджета 60 000,0 тыс. руб.

По бюджету на 2026 год предусмотрено:

- средства областного бюджета 84 125,6 тыс. руб.

- средства городского бюджета 5 928,3 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	625 198,5

	12 734,8
	330 692,7
	281 771,0

	Средства областного бюджета
	49 311,0
	7 276,0
	41 739,0
	296,0

	Средства бюджета городского округа
	575 887,5
	5 458,8
	288 953,7
	281 475,0

	Городская целевая программа

«Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	6 468,3
	1 800,0
	2 353,1
	2 315,2

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	6 468,3
	1 800,0
	2 353,1
	2 315,2

	Итого по муниципальной программе
	631 666,8
	14 534,8
	333 045,8
	284 086,2

	Средства областного бюджета
	49 311,0
	7 276,0
	41 739,0
	296,0

	Средства бюджета городского округа
	582 355,8
	7 258,8
	291 306,8
	283 790,2

1.3. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 625 198,5 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 7 276,0 тыс. руб.;

2023 год – 41 739,0 тыс. руб.;

2024 год – 296,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 5 458,8 тыс. руб.;

2023 год – 288 953,7 тыс. руб.;

2024 год – 281 475,0 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено:

-средства городского бюджета 67 130,6 тыс. руб;

- средства областного бюджета 60 000,0 тыс. руб.

По бюджету на 2026 год предусмотрено:

- средства областного бюджета 84 125,6 тыс. руб.

- средства городского бюджета 3 987,2 тыс. руб.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                  В.А. Талалаев